
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О протесте исполняющего обязанности  

прокурора Республики Дагестан  
на Закон Республики Дагестан «О порядке  

увольнения (освобождения от должности) лиц,  
замещающих государственные должности  

Республики Дагестан, в связи с утратой доверия» 
 

Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Республики Даге-
стан на Закон Республики Дагестан от 25 марта 2015 года № 31 «О порядке уволь-
нения (освобождения от должности) лиц, замещающих государственные должности 
Республики Дагестан, в связи с утратой доверия», Народное Собрание Республики 
Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Довести до сведения прокурора Республики Дагестан, что на сессии Народ-
ного Собрания Республики Дагестан 24 апреля 2024 года принят Закон Республики 
Дагестан «О внесении изменений в статью 6.1 Закона Республики Дагестан «О госу-
дарственных должностях Республики Дагестан» и статью 3 Закона Республики Да-
гестан «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих гос-
ударственные должности Республики Дагестан, в связи с утратой доверия», которым 
нормы Закона Республики Дагестан «О порядке увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, в 
связи с утратой доверия», указанные в протесте, приведены в соответствие с феде-
ральным законодательством. 

2. Направить настоящее постановление прокурору Республики Дагестан. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                           З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
24 апреля 2024 года 
№ 844 - VII НС 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


